



1-Prime Minister Narendra Modi announced that the government has decided to withdraw the three contentious farm laws, urging farmers to begin a new phase.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने घोषणा की कि सरकार ने तीन विवादास्पद कृषि कानूनों को वापस लेने का फैसला किया है, जिसमें किसानों से एक नया चरण शुरू करने का आग्रह किया गया है।

2-In a significant initiative to alleviate water distress, Prime Minister Narendra Modi will inaugurate multiple projects in Mahoba.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने जल संकट को दूर करने की एक महत्वपूर्ण पहल के तहत महोबा में कई परियोजनाओं का उद्घाटन किया।

3-Prime Minister Narendra Modi laid foundation stone of 600 MW Ultramega Solar Power Park and also inaugurated Atal Ekta Park in Jhansi.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने झांसी में 600 मेगावाट के अल्ट्रा मेगा सोलर पावर पार्क की आधारशिला रखी और 'अटल एकता पार्क' का उद्घाटन किया।

4-The Prime Minister, Narendra Modi inaugurated the first Global Innovation Summit of the Pharmaceuticals sector.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने दवा क्षेत्र के पहले वैश्विक नवाचार शिखर सम्मेलन का उद्घाटन किया।

5-Raksha Mantri Shri Rajnath Singh dedicated to the Nation renovated Rezang La Memorial at a solemn ceremony at Chushul in Ladakh.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने लद्दाख के चुशुल में एक भव्य समारोह में पुनर्निर्मित रेजांग ला स्मारक को राष्ट्र को समर्पित किया।

6-The Union Minister of State for Home Affairs, Nityanand Rai inaugurated the family housing complex of the Central Industrial Security Force (CISF) at Dwarka, Delhi.

केन्द्रीय गृह राज्य मंत्री नित्यानंद राय ने दिल्ली के द्वारका में केंद्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल (CISF) के पारिवारिक आवास परिसर का उद्घाटन किया।

7-Union Minister for Information and Broadcasting Anurag Singh Thakur has announced that the Indian Film Personality of the Year Award for 2021 will be conferred on Hema Malini and Prasoon Joshi.

केंद्रीय सूचना एवं प्रसारण मंत्री अनुराग सिंह ठाकुर ने घोषणा की है कि **2021** का इंडियन फिल्म पर्सनेलिटी ऑफ द ईयर अवॉर्ड हेमा मालिनी और प्रसून जोशी को दिया जाएगा।

8-The government has signed a contract for procurement of two Fixed Base Full Mission Simulators (FBFMS) for Jaguar Aircraft from HAL for IAF with five years Comprehensive Annual Maintenance Contract (CAMC) at a combined total cost of Rs.357 crore.

सरकार ने भारतीय वायुसेना के लिए **357** करोड़ रुपये की कुल लागत पर पांच साल के व्यापक वार्षिक रखरखाव अनुबंध (सीएएमसी) के साथ हिन्दुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड से जगुआर विमान हेतु दो फिक्स्ड बेस फुल मिशन सिमुलेटर (एफबीएफएमएस) की खरीद के एक करार पर हस्ताक्षर किए हैं।

9-The Asian Infrastructure Investment Bank (AIIB) has approved 150 million USD loan to the Government of India for the implementation of the Sustainable Urban services program for Chennai Metropolitan Area.

एशियन इन्फ्रास्ट्रक्चर इन्वेस्टमेंट बैंक (एआईआईबी) ने भारत को चेन्नई मेट्रोपॉलिटन क्षेत्र के शहरी सेवा कार्यक्रम के कार्यान्वयन के लिए **15** करोड़ अमरीकी डालर के ऋण की मंजूरी दी है।

10-Mohammedan Sporting edged out Railway FC after Marcus Joseph's solitary strike to regain the Calcutta Football Premier Division A title for the first time in 40 years.

मोहम्मडन स्पोर्टिंग (एमडीएसपी) ने रेलवे एफसी को हराकर **40** साल में पहली बार कलकत्ता फुटबॉल प्रीमियर (सीएफएल) डिवीजन ए का खिताब हासिल किया।

